
 

2018- AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO A.R.A. SAN JUAN 

 

t`. 
 23 

   

zcer/trz deleGfer, cy<nada 
e G,elee defce<teltedeee &Ter 

Aquigica Cogrientinta 

FISCALÍA DE ESTADO 

VISTO el expediente N° 14/2018 del registro de esta 

Fiscalía de Estado de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario aprobar la rendición de gastos 

efectuados a través del Fondo Permanente de esta Fiscalía de Estado en 

concepto de adquisición de elementos y pago de servicios, para el 

normal funcionamiento de este organismo. 

Que el presente gasto se encuadra dentro de las 

prescripciones previstas en la ley provincial N° 1191, en el decreto 

provincial N° 03/18 y la resolución F.E. N° 03/18; con los alcances 

enunciados en la ley provincial N° 1015 y la parte pertinente del decreto 

reglamentario N° 674/11. 

Que mediante nota externa N° 116/18, letra •T.C.P. - 

DELEC. FE, se pone en conocimiento de este organismo que deberá 

tramitar sus actuaciones de acuerdo a lo previsto en el apartado III - 

Detalle del Plan de Acción- del Informe Contable N° 519/17, aprobado por 

Resolución Plenaria N° 18/18; quedando en consecuencia la presente 

rendición excluida en esta primera etapa del control preventivo. 

Que deviene necesario en consecuencia reintegrar la 

suma de PESOS CIENTO UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UNO CON NUEVE 

CENTAVOS (6 101.261,09) a la cuenta corriente N° 1710252/8 del Banco 

de la Provincia de Tierra del Fuego, asignada al Fondo Permanente "Art. 

78" Fiscalía de Estado, previo aprobar las imputaciones de los gastos 

realizados. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el 

presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto en el artículo 6° y 

en el inciso r) dei artículo 7° de la Ley provincial N° 3, y en el Decreto 

provincial N° 444/92 reglamentario de la misma. 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 



Por ello: 

EL FISCAL DE ESTADO ADJUNTO DE LA FISCALÍA DE ESTADO 

DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, 

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la rendición N° 05/2018 del Fondo Permanente 

de la Fiscalía de Estado, por la suma de PESOS CIENTO UN MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y UNO CON NUEVE CENTAVOS ($ 101.261,09), en 

concepto de adquisición de elementos y pago de servicios para el normal 

funcionamiento de esta Fiscalía de Estado. 

ARTÍCULO 2°.- APROBAR las imputaciones de los gastos realizados a las 

partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I 

de la presente resolución. 

ARTÍCULO 3°.- REINTEGRAR mediante depósito a la cuenta corriente 

N° 1710252/8 "FDO.PTE.ART.78-FISCALIA DE EST" del Banco de la Provincia 

de Tierra del Fuego, sucursal Ushuaia, la suma de PESOS CIENTO UN MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y UNO CON NUEVE CENTAVOS ($ 101.261,09). 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín 

Oficial de la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese. 

RESOLUCIÓN FISCALÍA DE ESTADO N° 2 3 /18 

ushuaia, 29 JUN 2011 

‘ 
MAXINIIlLs  d/ 

.1 E.  e. e 
411 /4‘70 F 	 1° 

FI: 
Prp 	do llar 

t'Agá:1:13 u-r 
uegd 



MAXIM 
FI 

FIsc 
Pro," 

P.r. 

-set /747\ 

ki• 011  
11 h. 

agrave:puja de Pinta icé (1‘er, CAztártaa 

e Odas delcitahrao (911 7 

.2944,44;az 04entince 

2018- AÑO DE LOS 44 HÉROES DEL SUBMARINO A.R.A. SAN JUAN 

23 

FISCALÍA DE ESTADO 
ANEXO I RESOLUCION F E. P4° 2 S /18 

     

CONCEPTO PARTIDA CHEQUE FECHA MONTO 
MARTINEZ DE SUCRE VIRGILIO - DISP.FE.25/18 - VIÁTICOS TRASLADO 372 30008007 04/05/2018 52.400,00 
AEROLÍNEAS ARGENTINAS SA - FC.0442137112234 371 30019049 04/05/2018 511.043 89 
TAVARONE MAXIMILIANO - DISP.FE.25/18 - REINTEGRO PASAJES 371 30027022 04/05/2018 $6.251,52 
TAVARONE MAXIMILIANO - DISP.FE.25/18 • VIÁTICOS COMISION 372 30027022 04/05/2018 $2.400,00 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA - FC.00083935910000220180406 - P003/18 319 2515427 04/05/2018 $1.155,00 
TELEFÓNICA DE ARGENTINA SA • FC.00083935910000229180406 • P0.03/18 314 2515427 04/05/2018 $1.242,29 
USHUAIAVISION SA - FC.0003-00503929 - P0.05/18 319 2515428 10/05/2018 $2.340,00 
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIAS - TASA JUDICIALES LEY N°162 384 2515429 10105/2018 $160,00 
D.P.O.S.S. - FC. 0003.01091444- P0.04/18 312 2515430 14/05/2018 511.079,52 
CAMUZZI GAS DEL SUR - FC.80020-25188024/8 - P0.04/18 313 2515431 14/05/2018 $2.550,36 
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGIA - FC.0004-01483668 - P0.04118 311 2515432 14/05/2018 54.741,05 
REGIART SRL • FC.0001-00001383/84/90 335 13838490/2515433 17/05/2018 $27.159,38 
ASOCIACIÓN PROPIETARIOS DE TAXIS DE USHUAIA - FC.000800000168 371 2515434 21/05/2018 $4.500,00 
ASOCIACIÓN PROPIETARIOS DE TAXIS DE USHUAIA - K.0008-00000168 353 2515434 21(05/2018 $210,00 
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ENERGÍA - FC.0004-0149427S - P0.05/18 311 2515435 22/05/2018 54.738,10 
ASOCIACIÓN CIVIL DE ESTUDIOS SUPERIORES CACES) - FC.1003-00049279 345 30028029 22/05/2018 55.824,00 
ASOCIACIÓN CIVIL DE ESTUDIOS SUPERIORES CACES) - FC.1003-00049277 345 30035036 	- 22/05/2018 55.824,00 
RAUL RALINOUEO - FC.0005-00000130 451 2515436 24/05/2018 51.100,00 
CORREO ANDREANI SA- FC.2185-00010064 315 30014022 30/05/2018 S309,91 
CORREO ANDREANI SA - FC.2185-00010040 315 30019050 30/05/2018 $309,91 
SA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA • FC.2526-00500810 291 30019050 30/05/2018 $160,40 
SA IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA - FC.2526-00500810 211 30019050 30/05/2018 $88276 
PÉREZ ERIC • DISP.FE.22/18•23/18-27/18 - VIATICOS COMISIÓN 372 30023022 30/05/2018 - 	$1.620,00 
PÉREZ ERIC • DISP.FE.28/18 -REINTEGRO PASMES 371 30023022 30/05/2018 $880,00 
PÉREZ ERIC - DISP.FE.28/18 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30023022 30/05/2018 $540,00 
PÉREZ ERIC- DISP.FE.30/18 -REINTEGRO PASMES 371 30023022 3010512018 $1.299,03 
PÉREZ ERIC - DISP.FE.30/18 -VIÁTICOS COMISIÓN 372 30023022 30/05/2018 $54000 
Fondo Permanente Fiscalía de Estado $ 101.261,09 

Las islas Malvinas, Georglas y Sandwich del Sur son y serán Argentinas 




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

